PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE AMARANTE DO MARANHÃO
RUA HUMBERTO DE CAMPOS, 782-CENTRO-AMARANTE DO MARANHÃO-MA

CNPJ- 23.436.389/0001-18 – CEP. 65.923.000

APROVADO EM:

_______/_______/_______

______________________

Assinatura

REQUERIMENTO Nº 103/2025

                  Amarante do Maranhão - Ma, 02 de abril de 2025.

Exmo. Sr. Presidente,
Sras. e Srs. Vereadores.

               Nos termos do que dispõe os artigos 150º inciso XII do Regimento Interno desta

Casa de Leis, vem através deste, solicitar à Mesa Diretora que encaminhe expediente ao

ao Exmo. Sr. Prefeito Vanderly Gomes Miranda para que nos atenda com a seguinte

proposição:

PROVIDÊNCIAS PARA A ATUALIZAÇÃO DO PORTAL DA

TRANSPARÊNCIA DA PREFEITURA DE AMARANTE DO

MARANHÃO/MA.

 J U S T I F I C A T I V A

             A  Vereadora que este subescreve, atendendo a legislação vigente, solicita ao

Sr. Prefeito que atenda os municípes e em especial os servidores do município com a

devida atualização do portal,  tendo em vista qua a última atualização foi realizada em

junho do ano passado, sendo que deveria ser feita mensalmente, a fim de que a

população  e os servidores tenham o acesso devida às informações, como também aos

seus contracheques. .

             Diante do exposto, é o que se pede ao Sr. Gestor, crendo na atenção e pronto

atendimento.

              Atenciosamente,

______________________________________
Aersyane Marinho de Abreu

Vereadora Proponente

______________________________________
Antônio Aurélio de Azevedo Neto

Vereador

______________________________________
Sebastião Félix da Cunha

Vereador